— 1 —

浙江省医院药事管理质控中心文件

浙药质控〔2022〕15号

浙江省医院药事管理质控中心关于开展

“925世界药师日”主题活动的通知

各有关单位：

2009年，国际药学联合会（FIP）将每年的 9月 25日确定为

“世界药师日”，旨在宣传普及药师这一职业在安全合理用药中的

作用，通过药师力量改善用药方案、减少用药错误，以保护患者

安全，保证药物有效。

今年 9月 25日将迎来第 12个“世界药师日”，同时 2022年

也是浙江省医学会临床药学分会、浙江省医院药事管理质控中心

成立二十周年，为进一步提升药师职业的社会影响力和公众认知

度，鼓励广大药师主动参与全民健康服务，经研究决定，在全省

 — 2 —

范围内开展“925 世界药师日”主题宣传活动，作为“双二十周

年”系列活动之一。现就有关事项通知如下：

一、活动时间

2022年 9月 19日-2022年 9月 25日

二、活动主题

守护健康，药师在你身边

三、组织机构

主办单位∶浙江省医院药事管理质控中心

联合单位：浙江省医学会临床药学分会

浙江省药学会医院药学专业委员会

四、活动安排

请各省级医疗机构、各地市质控中心在各地同步组织开展至

少 1项“世界药师日”主题宣传活动，活动形式包括但不限于用

药科普宣传、社区用药服务、主题视频展映等。

为确保活动的宣传推广效应，请各省级医疗机构、各地市质

控中心负责人于9月12日之前将初步活动方案及联络人上报省药

事管理质控中心（见附件 1），由省中心统一寄送活动主题文化衫

（每项活动限 10件），请各单位积极组织发动广大药师参与本次

活动，并在 9月 25日之前将活动总结及图文资料（300-500字，

图片 3-5张）发送至省中心进行汇总发布。

五、注意事项

为确保活动顺利进行，请各地严格执行当地疫情防控要求，

 — 3 —

加强安全防范；同时严格落实中央八项规定精神，厉行勤俭节约，

严禁铺张浪费。

六、联系人

张  一 13567122074

羊红玉 13777477434

卢晓阳 13605715886

电子邮箱∶zhejiangyszk@163.com

（空一行）

附件：1. 2022 年浙江省“925 世界药师日”主题活动信息

一览表

（空一行）

（空一行）

浙江省医院药事管理质控中心

2022年 9月 8日

 — 4 —

附件 1

2022年浙江省“925世界药师日”

主题活动信息一览表

单位
拟开展

活动

主要

参与人员

开展

时间

负责人及

联系方式

联络人及

联系方式

[该行固定值 22磅]    （版记必在偶数页）

抄送：浙江省卫生健康委员会医政医管与药物政策处，浙江省医疗服务管

理评价中心，浙江省医疗质量控制与评价办公室

浙江省医院药事管理质控中心              2022年 9月 8日印发